
RADA Mit-,r-l...,. 

w kkodzku 

UCHWALA NR XV11/126/2015 
RADY MIEJSKIEJ W KtODZKU 

z dnia 26 listopada 20 15 r. 

w sprawie wprowadzenia oplaty prolongacyjnej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ~1st. I ,  art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorqdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 20 15 r. poz. 15 15 z pozn. zm.) oraz art.57 3 7 w zw. z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: D2.U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) Rada Miejska 
w Klodzku uchwala, co nastqpuje: 

5 1. Wprowadza siq opiate prolongacyjng z tytulu rozloienia na raty lub odroczenia terminu platnoici 
podatkow oraz zalegloici podatkowych stanowiqcych dochod budietu Gminy Miejskiej Klodzko. 

5 2. Stawka oplaty prolongacyjnej wynosi 50% oglaszanej na podstawie art. 56 $ 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa stawki odsetek za zwlokq. 

fi 3. Wykonanie uchwab powierza siq Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

5 4. Z dniem wejicia w zycie niniejszej uchwaly, traci moc Uchwala Nr 1111 312002 Rady Miejskiej w Klodzku 
z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia opiaty prolongacyjnej. 

fi 5. Uchwala wchodzi w 2ycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzqdowym Wojew6dztwa 
DolnoSlqskiego, nie wczeiniej jednak nii  z dniem 0 1 stycznia 20 16 r. 

I -. - 
Tomasz Zabski 
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Uzasad nienie 

Zgodnie z art. 57 $7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (j.t.: Dz.U. z 2015 r., poz. 613 
ze zm.) Rada gminy moZe wprowadzid oplatq prolongacyjnq z tytuju rozlozenia na raty lub odroczenia terminu 
piatnoici podatkow oraz zalegloici podatkowych stanowiqcych dochod gminy. 0 wysokoici opiaty 
prolongacyjnej stanowi rada gminy w formie uchwaly z tym, ze nie moze ona przekroczyd 50 % stawki odsetek 
za zwiokq, ktora jest zgodnie z art.56 $ 3 ww. ustawy ogtaszana przez ministra wlaiciwego do spraw finansow 
publicznych w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzqdowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

Opiatq prolongacyjnq naleky uznad za uzasadnionq, poniewaz niezapiacenie podatku w terminie piatnoici jest 
swego rodzaju kredytowaniem diutnika podatkowego z publicznych zasobbw pieniqznych. 

Na podstawie Uchwaiy Nr 11/13/2002 Rady Miejskiej w Ktodzku z dnia 5 grudnia 2002 r. zostaia 
wprowadzona na terenie naszej gminy optata prolongacyjna w wysokoici 50 % stawki odsetek od zalegloici 
podatkowych. Akt ten zawiera zamkniety katalog rodzajow podatkdw i opiat, w stosunku do ktorych nalicza sie 
oplatq prolongacyjnq przy zastosowaniu ulg w ich splacie. W zwiqzku ze zmianq przepisow prawnych na 
przestrzeni ostatnich lat w zakresie poboru przez gminq niektdrych danin publicznych, zaistniala koniecznoic 
uaktualnienia obowiqzujqcej uchwaiy. 

Nowe regulacje prawne dotyczqce fakultatywnego poboru oplaty od posiadania psow i opiaty targowej dajq 
motliwoid odstqpienia od ich poboru na terenie naszej gminy ze wzglqdu na niskie dochody osiqgane z tego 
tytuiu. W zwiqzku z powykszym dla ww. opiat, ktore sq wymienione w katalogi~ podatkow i oplat zawartym 
w obowiqzujqcej uchwale, oplata prolongacyjna nie bqdzie miaia zastosowania w przysziym roku. 

Ponadto wprowadzona od dwoch lat nowa oplata dla gmin, a mianowicie oplata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie jest ujqta w obowiqzujqcej uchwale, na podstawie ktorej stosuje siq opiate 
prolongacyjnq w przypadku udzielenia ulg w jej splacie. 

Majqc na uwadze jednolite traktowanie wszystkich rodzajow podatkow i oplat pobieranych przez naszq 
gmine, a takte dostosowanie zapisow w uchwale do aktualnego stanu prawnego, zaistniala koniecznoid 
przedlotenia nowego projektu uchwaty w sprawie wprowadzenia oplaty prolongacyjnej. W uchwale odstqpiono 
od szczeg6towego wskazania rodzajow podatkow i optat, w stosunku do kto~ych bqdzie stosowana opata 
prolongacyjna. Uchwala zostala tak sporzqdzona, aby w przysztoici nie bylo konieczne wprowadzanie zmian do 
podjqtej uchwaiy w przypadku ewentualnych zmian w okreSlaniu podatkow i optat pobieranych przez gminq. 
Wysokoid stawki oplaty prolongacyjnej pozostawiono na niezmieniony m poziomie. 
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